PREFEITURA DE

* ' ■̂ j ^^'Miinji» .

PREFEITURA DE BALSAS COMUNICAÇÃO
INTERNA

NUMERO;

81/2022

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Infraestrutura

DE: Jorge Henrique Rodrigues Borgneth

PARA: Camila Ferreira Costa

ÓRGÃO: Secretaria de Finanças,
Planejamento e Gestão Tributária.

ASSUNTO: ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA- CONTRATO N" 505/2021

A Secretaria Mimicipal de Infraestrutura, considerando as alterações nas

dotações orçamentarias do exercício e vigência da LOA de 2022, em atendimento ,

algumas mudanças de ordem do TCE-MA bem como da Secretaria de Tesouro

Nacional, de acordo com orientação recebida do Departamento de Contadoria

através da Cl n° 013/2022, vem por meio deste, solicitar alteração na dotação-

orçamentária do Contrato n° 505/2021, firmado entre a Secretaria Municipal de Finanças,

Planejamento e Gestão Tributaria e a empresa Construtora e Transportadora São Lucas

Eireli, cujo o objeto é Prestação de serviços com maquinas pesadas e equipamentos em

geral, no Município de Balsas/MA, pedimos urgência na tramitação e validação da

referida alteração.

Limitado pelo exposto e grato pela atenção.

Atenciosamente,

DATA:

22/02/2022

ASSINATURA: zf

JíJfge HenriqufRísjrigues Borgneíh ^
^ecreíáno ds inímstnnB e (/r&arâo

PREFEITURA DE

BALS^^ã
Continua a consOtiçSo da cidade que queremos

SECRETARIA DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E GESTÃO

TRIBUTÁRIA
Departamento de Contadoria

CIns

013/2022

COMUNICAÇÃO INTERNA - Cl

DE: Departamento de Contadoria PARA: Sec. de Infraestrutura

ASSUNTO: Mudança de rubrica orçamentária.

Senhora Secretária,
I

Tendo em vista a mudança de exercício e com eia o início da vigência da LOA. pára

o da Secretaria»de Tesouro Nácionai2022 e devido a i|^da|Ms de or^m|do TCE-MA bem
- STN se faz necessálS a latualizaçacrde^ algumas-dotá^õeOrçameníárils como é o caso do

ÇÚ '.Vpresente processo.,#"
_  V",: . ^ :.'V; , , , , .
Para tanto, -:segue> nova agtjaçao pa'ra#;§eja¥Sp!icitaçla«nao' eetgr^ competente a

ATUALIZAÇAO da^dòtaçâo no contrátoCCdhfòrme anêxo.^

Aproveig>o^tPP9Õujldâdejtííyfã© ái,tQncdrií?r^ç,e^^ed§?jtpj^ecretaria. faça um
apanhado nos seus contratos e veja quais houveram alteração na dotação orçamentária,para

2022, para auxiliá-los, envio o QDD para o exercício de 2022. Mesmo assim se ainda restar

dúvida, é só contatar este Departamento de Contadoria.

Respeitosamente,

José Wilson Moura dos Santos Júnior

Contador

22 7 02/2022

Emitente:

Paulo RobertO/ÇJ^scin i
CÍonta^

CR€ 01^8

Recebido

Em: /  /